
平成 28 年 10 月４日 

 

保護者の皆様 

千早赤阪村立赤阪小学校 

校 長 安 尾 健 也 

 

警報による集団下校（台風 18 号接近に伴う）に備えての対応について 

 

秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本校教育にご支援・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、気象情報によりますと、標記の台風の今後の進路と勢力によっては、明日への影響が懸念 

されます。つきましては、４月配布の文書「警報発令時の児童の安全対策について」を改めてご確 

認いただきますようお願いいたします。 

明日（５日）は、給食ありの通常５時間（１～４年）、６時間（５，６年）授業を予定しており 

ますが、登校後に警報が発令される可能性もあります。その場合、通学路の状況を考慮し、安全を 

確認して待機、または下校させることになります。その場合、メール配信を行うとともに、メール 

で開封確認のとれなかったご家庭には電話連絡をして下校の確認を取らせていただくことになり 

ますので、警報発令時には緊急連絡がとれるようにしておいていただけるとありがたく存じます。 

なお、通常より早く下校する場合の対応について、下記にご記入の上、明日、児童を通じて提出 

していただきますようお願いいたします。また、記入された内容につきましては、お子さまとの確 

認を併せてお願いいたします。 

 

記 

 

・・・・・・・・・・・キリトリ・・・・・・・・・・・ キリトリ・・・・・・・・・・・ キリトリ・・・・・・・・・・ 

■お手数ですが、兄弟姉妹全てのお名前を記入し、下の学年の担任に提出してください。 

（ 年    ）（ 年    ）（ 年    ） 
■10 月５日（水）登校後に、警報が発令され、通常より早く下校する場合の対応。 

 ○をつけてください。 

  （  ）通学班で集団下校させてください。 

  （  ）迎えに行くので、学校に待機させておいてください。 

  （  ）その他 ※具体的に文章でご記入ください。 

  

■学校で伺っている緊急連絡先（個人カード）以外の連絡先（※必要な場合のみ） 

  名前・間柄・場所 等   電話番号 

  

                        ※事後、この情報は破棄いたします。 


